ВЕСТИ
Арамильские

№08 (1553) 22.02.2024
20 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.02.2024 № 94

О  признании многоквартирного жилого дома,  расположенного
по адресу:  улица Курчатова, дом 30а, город Арамиль, Сысертского
района,  Свердловской области, аварийным и подлежащим сносу

На основании пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожи-
вания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом», заключения от 12.02.2024 № 1 о признании многоквартирного
дома, расположенного по адресу: ул. Курчатова, д. 30а в г. Арамиль,
Сысертского района, Свердловской области аварийным и подлежа-
щим сносу, выданного Межведомственной комиссией Администра-
ции Арамильского городского округа, статьи 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  многоквартирный жилой дом, расположенный по адре-
су: улица Курчатова, дом 30а, город Арамиль, Сысертского района,
Свердловской области, аварийным и подлежащим сносу.

2. Собственникам жилых помещений многоквартирного жилого
дома, расположенного по адресу: улица Курчатова, дом 30а, город Ара-
миль, Сысертского района, Свердловской области осуществить снос
многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, в срок до 31.12.2026.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа        М.С. Мишарина